
６  

『新 の 学 力 と は』 
 

 

 

休校期間中の対応について 
 

4月28日のミマモルメにてお知らせしましたように、臨時休業が5月31日まで延期となりました。臨時休業の期

間が、３ヶ月となりお子様の学習や生活リズム等、ご心配をされていることも多々あるかと存じます。ニュース等

においては、新型コロナウイルス感染についての報道が毎日なされています。私自身、日々の状況の変化を知るた

めに朝・晩ニュース番組を見るのが日課となっています。 

 さて、本校については、臨時休業期間の延期に伴い、以下のような対応を行います。 

 

 

①学習について 

 教科書の内容に沿った学習プリントを作成し、配布いたします。教科書を見ながら、学習を進めてください。学

校再開後、学習を進めるに当たって本学習プリントも活用していきたいと考えています。なお、学習プリントにつ

いては、5/7(木)・8(金)に第１回目を、5/18の週あたりに第2回目を配布する予定です。 

 

②学習計画表について 

 子ども達が毎日の学習計画が立てられるよう学習計画表を配布します。 

 

③ご家庭への電話連絡について 

 5/8(金)～5/15(金)にかけて学年ごとに順次電話にて、お子様の学習状況や健康状態等についてお聞きします。 

 

④担任からのメッセージの配信 

 担任からのメッセージをミマモルメにて配信します。なお、このメッセージは本校ホームページにも掲載します。 

 

 

 校区を回っていると、「早く子ども達の声が響いている学校に戻って欲しい。」というお話を伺うことがあります。

私自身も子ども達と一日でも早く、挨拶や言葉が交わせる日常の学校に戻って欲しいと願っています。現在の状況

においても日々変化がありますが、学校も再開の日に向けて、臨時休業期間中も準備を行っています。今後とも、

保護者の皆様にお知らせすることがありましたら、ミマモルメにて発信させていただきます。保護者の皆様におか

れましては、日々さまざまなご心配・ご苦労をされていることと思います。お子様同様、お体をご自愛いただきお

過ごしください。また、臨時休業期間中の学習プリントやお子様の健康状態等ご心配な点がありましたら、ご連絡

ください。 

 

校長 重信 親秀 

                                           

みずどう 
 

令 和 ２ 年 ５ 月 号  

尼崎市立水堂小学校 

尼崎市水堂町１丁目３２－８  

TEL(06)6437-3804 

h t t p : / / w w w . a m a - n e t

. e d . j p /  
s c h o o l / E 3 0 / i n d e x . h t

m  
確 か な 学 力 、 豊 か な 心 、 健 や か な 身 体 の バ ラ ン ス の と れ た 子 ど も

の 育 成 を め ざ す  


